## CAPUT XXXII.

*Descensionis Jacob in Ægyptum, et Christi Domini in mundum.*

Promissio facta et figurata. In Genesi credita et visa.

14. Jubetur Jacob visitatus in Luza descendere in Ægyptum; apparuit enim illi Deus, dicens: Ne timeas descendere in Ægyptum; in gentem enim magnam constituam te illic, et filius tuus Joseph ponet digitos suos super oculos tuos. Descendit autem Jacob in Ægyptum cum animabus n septuaginta quinque, occurritque illi Joseph filius suus, quem cum vidisset: Video te, fili, amodo libenter moriar (Gen. xlvii, 3 et seq.). Quiddam subsimile in nostro Joseph reperitur. Cum enim venerabilis ille senex Simeon, pater ætate, non generatione, vidisset Christum, cujus ex causa in hac luce, velut in Ægypto, decrepitu tenebatur: Nunc, inquit, o dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace. Quia viderunt oculi mei salutare tuum (Luc. ii, 29). In animalium numero septuaginta quinque descendit. Davidicus etiam psalmus exclamat: Notus in Judæa Deus, in Israel magnum nomen ejus (Psal. lxxv, 2). Quia igitur Israel. Videns Deum interpretatur, p omnis illuminatus gratia, Judæus et Græcus, necesse est ut ex hac Ægyptia servitute liberetur, tametsi duro jugo diaboli deprimitur Pharaonis. Crevit, dicit liber Exodus, pl-bs, et multiplicata est in Ægypto (Exod. i, 7). Hoc lit per fidem seminis Abrahæ, ut in Christo multiplicetur, sicut promissum est, tamquam arena maris (Gen. xxii, 17): licet Pharaon diabolus sæviens pœnas exquirat, quibus interficiat innocentes, necandos in fluvio, q quod multiplicari videt, minuendos arbitrans, ne populus augeatur (Exod. i, 22). Augetur Dei jussu moriendo populus, frustrata potentia sævientis: quod etiam nostris provenit martyribus, et maxime parvulis; qui pro Christo ab Herode occisi (Matth. ii, 16), pretiosa grana dum sata sunt, fidei seges multa surrexit Ecclesiæ.

<sup>1</sup> Particulam et addit ms. Remig. cum edit. Lugd.

<sup>2</sup> Ms. Remig. addit enim, solus.

<sup>3</sup> Auctor sequitur editionem LXX Interpretum, et Stephanum Actuum cap. septimo versu decimo quarto. Eaque de re invenies gravem disputationem apud Augustinum de Civitate Dei, libro decimo sexto, capite quadragesimo.

<sup>4</sup> Ms. Remig., dimitte.

<sup>5</sup> Ms. Remig., omnes illuminatos gratia, Judæos et Græcos, necesse est ut ex hac Ægyptia servitute liberentur.

<sup>6</sup> Melius forte legeretur, quos multiplicari. Ms. Remig. statim, vidi.

<sup>a</sup> Editi, sed filios.

<sup>b</sup> In ms. Remig., Promissa gratia sub figurata, forte pro sub figura. In Genesi, etc.